3.14 Участие в работе МО педагогических работников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

СПРАВКА

Дана Адыя Джамиле Владимировне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 им.Ю.А. Гагарина с. Сарыг-Сеп, о том, что она действительно является руководителем РМО учителей истории и обществознания в Каа-Хемском районе.

- 1. Ежегодно выступает с докладами на секции учителей истории и обществознания Каа-Хемского района.
- 2. Является членом жюри муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников.
- 3. Является членом жюри ежегодной районной НПК исследовательских и проектных работ «Умное поколение».
- 4. Является членом жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель года».
- 5. Распространяет опыт работы через открытые уроки в Каа-Хемском районе.
- 6. Оказывает методическую помощь молодым специалистам учителям истории и обществознания в Каа-Хемском районе.

Начальник Управления образования администрации Каа-Хемского района

Ёнзак С.С.

Зав.РМК

Методист по ШД

Ензак С.С. Ооржак А.С. Доспан М.С.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ№ 274

с.Сарыг-Сеп

от 27.08.2020г.

О назначении руководителем муниципально- учебного методического объединения на 2020-2021 учебный год

В целях внедрения инноваций в работу образовательных учреждений и непрерывного повышения квалификации педагогических кадров, развития их творческого потенциала и распространения передового опыта,

приказываю:

- 1. Назначить руководителем районных методических объединений следующих учителей:
 - МУМО учителей русского языка и литературы Климина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с. Сарыг-Сеп;
 - 2. МУМО учителей тувинского языка и литературы Балчый Чечен Эрес-ооловна, учитель тувинского языка и литературы МБОУ СОШ с. Усть-Бурен;
 - 3. МУМО учителей иностранных языков Спрыгина Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ №1 с. Сарыг-Сеп;
 - 4. МУМО учителей математики Ооржак Чечек Кызыл-ооловна, учитель математики МБОУ СОШ № 2 с.Сарыг- Сеп;
 - 5. МУМО учителей физики Ооржак Оксана Бичел-ооловна, учитель физики, математики МБОУ СОШ с.Бурен-Хем;
 - МУМО учителей информатики Ховалыг Болат Эрес-оолович, учитель информатики МБОУ СОШ №2 с.Сарыг-Сеп;
 - 7. МУМО учителей биологии Салчак Аржаана Алексеевна, учитель биологии МБОУ СОШ с. Дерзиг-Аксы;
 - 8. МУМО учителей химии Самчид-оол Хорагай Сояновна, учитель химии МБОУ СОШ №2 с. Сарыг-Сеп;
 - МУМО учителей географии Дулзукей Полина Бариновна, учитель географии МБОУ СОШ с.Ильинка.
 - 10. МУМО учителей истории и обществознания Адыя Джамиля Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1 с.Сарыг-Сеп;
 - 11. МУМО учителей начальных классов Монгуш Саяна Буян-ооловна, учитель начальных классов МБОУ СОШ с.Дерзиг-Аксы;
 - 12. МУМО учителей ИЗО, черчения, музыки, труда Даваа Ирина

Анчимаевна, учитель технологии МБОУ СОШ №1 с. Сарыг-Сеп;

 МУМО учителей физической культуры и преподавателей ОБЖ – Донгак Мерген Кызыл-оолович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2 с.Сарыг-Сеп;

14. МУМО педагогов дополнительного образования – Григорьева Анастасия Валерьевна, директор МБОУ ДОД ЦДТ с. Сарыг-Сеп.

15. МУМО педагогов-психологов и соцпедагогов — Кара- Сал Чодураа Сарыг-ооловна, педагог-психолог МБОУ СОШ с.Дерзиг-Аксы;

16. МУМО директоров общеобразовательных учреждений- Наксыл Марта Хуреш- ооловна, директор МБОУ СОШ с.Суг-Бажы;

17. МУМО заместителей директоров по учебно- воспитательной работе общеобразовательных учреждений- Нурсат Гелена Викторовна, заместитель директора по учебно- воспитательной работе МБОУ СОШ №2 им.С.К.Тока с.Сарыг-Сеп.

3. Бухгалтерии УО с 01сентября 2020 года по 30 мая 2021 года оплатить 20% от должностного оклада вышеуказанным руководителям муниципально- учебных методических объединений.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста ШД Доспан М.С. и главного экономиста УО Ринчиновой Б.А..

Начальник Управления образования администрации Каа-Хемского района

Уконце А.А.Уванзай

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ№ 367

с.Сарыг- Сеп

от 16.11.2021г.

О назначении руководителем муниципально- учебного методического объединения на 2021-2022 учебный год

В целях внедрения инноваций в работе педагогического сообщества кожууна и непрерывного повышения квалификации педагогических кадров, развития их творческого потенциала и распространения передового опыта, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить руководителем районных методических объединений следующих учителей:
 - МУМО учителей русского языка и литературы Климина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с. Сарыг-Сеп;
 - 2. МУМО учителей тувинского языка и литературы Балчый Чечен Эрес-ооловна, учитель тувинского языка и литературы МБОУ СОШ с. Усть-Бурен;
 - 3. МУМО учителей иностранных языков Шумова Елена Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ №1 с Сарыг-Сеп;
 - МУМО учителей математики Ооржак Чечек Кызыл-ооловна, учитель математики МБОУ СОШ № 2 с.Сарыг- Сеп;
 - 5. МУМО учителей физики и информатики Ооржак Оксана Бичелооловна, учитель физики, математики МБОУ СОШ с.Бурен-Хем;
 - 6. МУМО учителей биологии, химии и географии Дулзукей Полина Бариновна, учитель географии МБОУ СОШ с.Ильинка.
 - 7. МУМО учителей истории и обществознания Адыя Джамиля Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1 с.Сарыг-Сеп;
 - 8. МУМО учителей начальных классов Сульдум-оол Алина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 с.Сарыг-Сеп;
 - МУМО учителей технологии, физической культуры и преподавателей ОБЖ – Седи Ангелина Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1 с.Сарыг-Сеп;
 - 10. МУМО педагогов-психологов, соцпедагогов, дефектологов и логопедов Кара-Сал Чодураа Сарыг-ооловна, педагог- психолог МБОУ СОШ с.Дерзиг-Аксы;

- 11. МУМО заместителей директоров по учебно- воспитательной работе общеобразовательных учреждений- Спрыгина Татьяна Владимировна, заместитель директора по учебно- воспитательной работе МБОУ СОШ №1 с.Сарыг-Сеп.
- 3. Бухгалтерии УО с 01 ноября 2021 года по 30 мая 2022 года оплатить 10% от должностного оклада вышеуказанным руководителям муниципально- учебных методических объединений.
- 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста ШД Доспан М.С. и главного экономиста УО Ринчиновой Б.А..

Начальник Управления образования администрации Каа-Хемского района



Ензак С.С.